
                                Lázeňská 285/11, 118 00 Praha 1 
                                                                                           IČO 11865962 

www.ceremonialistky.cz 
ceremonialistky@gmail.com 

                                                                                                                      

ETICKÝ KODEX 

Etický kodex, navržený zakládajícími členkami Spolku České ceremonialistky, obsahuje etické 

zásady profese Ceremonialisty/ Ceremonialistky, je v procesu schvalování ostatními členkami 

Spolku. 

Vykonávání ceremonií vyžaduje odpovědnost ceremonialistky vůči sobě samé i 

vůči klientům. Proto každý člen Spolku přijímá následující etické zásady. 

  

Etický kodex slouží: 

 • jako vodítko k etickému rozhodování a jednání v rámci praxe ceremonialistky 

 • k ochraně účastníků ceremonií před neetickým jednáním 

 • jako podklad pro řešení stížností 

Následující etické zásady jsou závazné pro všechny členy Spolku. Zavazujeme se řídit se 

následujícími body: 

 

1) Jednat v souladu se svými osobními hodnotami, být schopna sebereflexe, jednat 

vlídně, upřímně, se soucitem, v souladu se svým nejlepším vědomím a svědomím. Od 

ceremonialistek se požaduje, aby užívaly svou odbornost pro blaho klienta, 

s respektem k jeho důstojnosti, hodnotám a právům. 

2) Nést zodpovědnost za sebe i za své jednání vůči druhým. Vztah mezi 

ceremonialistou/ ceremonialistkou a klientem je založen na důvěře a může být 

poznamenám určitou mírou závislosti. Proto je zneužití tohoto vztahu 

porušením profesionální etiky a odpovědnost za ně spočívá výhradně na 

ceremonialistovi/ ceremonialistce. Nenavazovat osobní vztah s klientem dříve než po 

6 měsících po ukončení obchodního vztahu. 



                                Lázeňská 285/11, 118 00 Praha 1 
                                                                                           IČO 11865962 
  

www.ceremonialistky.cz 
ceremonialistky@gmail.com 

                                                                                                                      
 

3) Zachovávat důvěrnost a diskrétnost. Ceremonialistky jsou vázány principem 

mlčenlivosti o všech skutečnostech, které se dozvěděli v průběhu práce s klientem. 

4) Komunikovat z očí do očí a s patřičnou podporou, např. mediace, s těmi, s nimiž 

nejsme v souladu, v případě potřeby. Preferujeme osobní komunikaci. 

5) Být připraveni nést následky svých pochybení 

6) Ctít a respektovat všechny členy spolku, kdy výchozím stavem je vzájemná podpora a 

kolegialita 

7) Respektovat právo ostatních na svou vlastní duchovní cestu 

8) Dávat přednost spolupráci před konfliktem, konfliktům předcházet a v případě vzniku 

konfliktu preferovat jeho etické řešení 

9) Chovat se k sobě vždy s láskou a péčí 

10) Být si vědom svých omezení, profesních kompetencí a hranic a pracovat s nimi. Od 

ceremonialistek se požaduje, aby vykonávaly svou praxi kompetentně a eticky, aby se 

zajímaly o nové odborné poznatky  a průběžně se vzdělávaly. Ceremonialistky užívají 

ve své praxi pouze metody a postupy, pro které mají odborné kompetence. 

11) Jednat i konat v souladu s životním prostředím, dle nejlepšího vědomí a svědomí, 

včetně laskavého konání vůči všem živým bytostem 

12) Rozvíjet a budovat dobré jméno profese 

 


